
 
 

 

 1 di 2 

UFFICIO CONVENZIONI E  

PROCEDIMENTI ELETTORALI 

Decreto rettorale 
Classificazione: I/13 
N. allegati: 0 

 

PROCLAMAZIONE E NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DEI DIRETTORI DI DIPARTIMENTO DELL’AREA 4: 
AREA DELL’ECONOMIA, GIURISPRUDENZA E SCIENZE POLITICHE IN SENATO ACCADEMICO PER LO 

SCORCIO DEL  
TRIENNIO  1° GENNAIO 2022-31 DICEMBRE 2024 

 

IL RETTORE 
 

− viste le leggi sull’Istruzione universitaria; 

− vista la Legge 30.12.2010, n. 240; 

− richiamato il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

− richiamato il vigente Regolamento elettorale per la costituzione degli organi dell’Università degli Studi di 
Siena; 

− richiamato il D.R. rep n. 2505/2021 con cui sono stati nominati per il triennio 1° gennaio 2022-31 
dicembre 2024 gli eletti e le elette in Senato Accademico; 

− considerato che, con nota prot. n. 895 del 08.01.2024, il Prof. Stefano Pagliantini, Direttore del 
Dipartimento di Giurisprudenza e componente del Senato Accademico quale rappresentante dei/delle 
Direttori/Direttrici di Dipartimento Area 4 – Economia, Giurisprudenza e Scienze Politiche, ha rassegnato le 
dimissioni per le cariche ricoperte a far data dal 1° marzo 2024; 

− richiamato il D.R. rep. n. 222/2024 con cui sono state indette per il giorno 21 marzo 2024 le votazioni per 
la designazione in Senato Accademico di un rappresentante dei Direttori di Dipartimento dell’Area 4: Area 
dell’Economia, Giurisprudenza e Scienze Politiche per lo scorcio del triennio 1° gennaio 2022-31 dicembre 
2024 e con cui è stata nominata la Commissione elettorale; 

− visto il verbale della Commissione elettorale del 21 marzo 2024 contenente le risultanze dello scrutinio 
elettronico; 
 

DECRETA 

la proclamazione e la nomina, a decorrere dalla data del presente provvedimento e fino al 31 dicembre 
2024, del Prof. Pellegrino Gerardo Nicolosi, Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche e Internazionali, 
quale rappresentante in Senato Accademico dei Direttori/delle Direttrici di Dipartimento dell’Area 4: Area 
dell’Economia, Giurisprudenza e Scienze Politiche. 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 
Roberto Di Pietra 



 
 

 

 2 di 2 

 

Visto 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi 

 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento 

Maria Rosaria Romano 

 

 


		2024-03-22T11:15:52+0100
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2024-03-25T09:49:58+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-03-25T12:07:15+0100
	ROBERTO DI PIETRA




